

## اخبار دیپلماسی

## اعلام آمادگی ایران برای سرمایه‌گذاری در یمن

سفیر ایران در صنعا بر مواضع تهران در ایجاد وحدت میان یمن شمالی و جنوبی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، سیدحسین نیکنام در دیدار با عبدالعزیز بن حبتور، استاندار عدن به بررسی فرصت‌ها و مزایای سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایرانی در شهر عدن و مناطق آزاد آن پرداخت و بر اهمیت توسعه روابط اقتصادی میان ایران و یمن و گسترش آن در چارچوب «یمن قوی و یکپارچه» و همچنین ایجاد وحدت و یمنی‌های (شمالی و جنوبی) تأکید کرد. بنا بر گزارش نیوز یمن، نیکنام در این دیدار آمادگی تهران را برای پاسخگویی به درخواست‌های دولت یمن در حمایت از این کشور در ایجاد کارخانه‌های تولید برق، سیمان و دارو اعلام کرد. وی همچنین به آمادگی تهران برای بررسی نیازهای شهر عدن در کلیه پروژه‌های خدماتی و سرمایه‌گذاری و همچنین حمایت‌ها از آن در زمینه‌های مرتبط با تحصیل دانشجویان در دانشگاه‌های ایرانی اشاره کرد. استاندار عدن نیز آمادگی مسئولان محلی را در ارائه کلیه تسهیلات و حمایت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در عدن و سایر مناطق بر اساس قانون سرمایه‌گذاری اعلام کرد.

یک نماینده پیشین کنگره آمریکا:

## توافق با ایران دست یافتنی است

یک نماینده پیشین کنگره پس از سفر به ایران برای حضور در کنفرانس جهان علیه خشونت و افراط‌گری در ماه گذشته اعلام کرد که دستیابی به توافق نهایی با ایران درباره مسأله هسته‌ای امکان‌پذیر است. به گزارش ایسنا، جیم اسلاری از نمایندگان پیشین کنگره از کاترالی پیش‌بینی کرد که توافق با ایران درباره برنامه هسته‌ای اش قابل دستیابی است. او این اظهارات را در حالی بیان می‌کند که ماه گذشته در کنفرانس در تهران شرکت کرد و در این سفر اسلاری در حالی انجام گرفت که مذاکرات ایران و ۵+۱ به مدت هفت ماه تمدید شد. وی در این سفر به مقامات ایرانی اعلام کرده است که این اولین سفر وی بعد از سال ۱۹۷۹ بوده است. اسلاری در گفت‌وگو با پایگاه خبری کیتپاتل ژورنال گفت: اکنون ما در شرایط سختی قرار داریم اما من بر این باورم که دولت کنونی ایران خواهان یک روابط خوب با آمریکا است. ایران در همین راستا محدودیت‌هایی را برای غنی‌سازی اورانیوم و تعداد سانتریفیوژهایش اعلام کرده است و باید اجازه نامحدود برای بازدید از تأسیسات هسته‌ای اش بدهد. او ادامه داد: هر دو طرف به دنبال دستیابی به توافق هستند من فکر می‌کنم که این توافق قابل دستیابی است که در آن تضمین شود ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست. اسلاری یک سناتور آمریکایی بود که در کنگره به نمایندگی از ایالات کاترالی بر سر کار آمده بود و در سال ۲۰۰۸ نوانست در مقابل رقیب خود به قدرت برسد به همین دلیل اکنون وی در شرکتی در واشنگتن مشغول به کار است اما همچنان در حوزه روابط خارجی فعالیت می‌کند. وی در ماه دسامبر برای سخنرانی در کنفرانس بین‌المللی جهان علیه خشونت و افراط‌گری برای اولین بار به تهران آمد. این نماینده پیشین کنگره در این کنفرانس بر لزوم گفت‌وگو میان مذاهب مختلف تأکید کرده بود.

## ادامه از صفحه یک

## داعش و فرهنگ

این وضع چه تصویری از تولیدکننده در ذهن جامعه می‌سازد؟ این که تولیدکننده داخلی فقط به فکر سود شخصی است و توجهی به رضایت مشتری و تعهد خود به ارائه خدمات مناسب ندارد. در چنین شرایطی آیا منطقی است که انتظار داشت افراد از خود گذشتگی نشان داده و به حمایت از صنایع داخلی تن دهند؟ با مقایسه اظهارات مقام دولتی مذکور با مثال بالا در مورد خدمات پس از فروش، این سلاح با تصور متقابل مردم، دولت و صنایع رانستیت به یکدیگر آشکار کرد. بر این اساس می‌توان گفت ریشه عدم حمایت داخلی از تولیدات بومی نه در فرهنگ مردم که در فضای بی‌اعتمادی گسترده‌ای است که افراد را وادار می‌کند صرفاً به منافع آنی خود توجه کنند. در شرایطی که اغلب افراد احساس می‌کنند ارزش‌های اخلاقی سست شده‌اند و دیگران به دنبال کلاه‌گذشتن بر سر آنها هستند، کنش بلندمدت و معطوف به موفقیت جمعی امکان شکل‌گیری نخواهد داشت. در شرایط بی‌اعتمادی فراگیر، منافع فردی جایگزین منافع جمعی می‌شود و بدتر آن که موفقیت جمعی مفهوم خود را از دست می‌دهد؛ زیرا برنده کسی است که در کوتاه‌مدت به خرید محصول داخلی نتیجه فضای اجتماعی آن کشور، سطح بالای همبستگی اجتماعی و ناسیونالیسم قدرتمند حاکم در آن کشور است. در آن شرایط اجتماعی است که گذشت از نفع فردی به امید آینده بهتر برای مردم معنا پیدا می‌کند. مسئولان دولتی ما به جای این که مدام مردم و فرهنگ را مقصر باندانند و به دنبال اصلاح این باشند، بهتر است به شرایطی بیندیشند که این نوع رفتار مردم را سبب شده است. در این صورت است که آنها از مقام دادستان پایین آمده و در جایگاه متهم قرار می‌گیرند.

پوتین در سخنرانی سال نو خطاب به مردم روسیه:

## برای شرایط سخت آماده شوید



سخنرانی سال نو در لحظات پایانی هر سال در روسیه فرصتی است تا رئیس‌جمهوری این کشور با برشمردن فهرستی از دستاوردهای کشور و تجدید خاطر لحظات شیرین سال گذشته، تعطیلات خوشی را برای همه آرزو کند اما سخنرانی ولادیمیر پوتین در آستانه سال ۲۰۱۵ حساب‌شده‌تر از یک سخنرانی سالانه بود و بخش عمده‌ای از آن به تغییرات ژئوپلیتیکی که روسیه در سال گذشته تجربه کرد گذشت و هشدار می‌دهد که روسیه باید خود را آماده مشکلات بیشتر آماده کند.

پوتین در حالی سال‌ها فرار از نشیب‌گذشته را پشت‌سر گذاشت که در ماه دسامبر نیز از محبوبیت ۸۵ درصدی در بین مردم روسیه برخوردار بود که در مقایسه با قبل تغییر چندانی نکرده است. اما سال ۲۰۱۴ بزرگ‌ترین چالش میراث پوتین در روسیه بود که به‌خاطر بازگرداندن شکوه دوباره به روسیه پس از دوران فروپاشی شوروی به شهرت رسید. در طول ۹ ماهی که از الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه می‌گذرد، مسکو خصوصی‌تر از روابط خود با غرب شاهد است که از دوران «پروستریکا» تا به امروز بی‌سابقه بوده است، صنایع عمده این کشور از دریافت وام‌های جهانی منع شده‌اند و کاهش ارزش روبل و قیمت نفت نیز به مشکلات اقتصادی آن دامن می‌زند.

پوتین در سخنرانی خود به مناسبت سال نو با نمایش احساسات خود گفت: «عشق به سرزمین سادری یکی از قدرتمندترین و نشاط‌بخش‌ترین احساسات است. هر سال آن تغییر است که ما از آن باورند که روسیه در روزی با دنیا قرار گرفته است.

یک منبع آگاه وزارت خارجه مطرح کرد:

## پاسخ رسمی عربستان و روسیه به نامه ظریف

در پاسخ به این نامه بیانیه عمومی صادر کرده‌اند. این منبع آگاه همچنین اضافه کرد: طرف‌های مقابل در پاسخ‌های خود ضمن تقدیر از اقدامات ایران، ابراز امیدواری کرده‌اند که ایران از کشورهای اسلامی ایران در خصوص مذاکرات دست پیدا کنند و تأکید کرده‌اند که این توافق می‌تواند اهمیت به‌سزایی برای جهان و منطقه داشته باشد. وی اظهار کرد: پاسخ‌های داده شده به این نامه نشان می‌دهند که اعضای جامعه بین‌المللی بر حقانیت مواضع جمهوری اسلامی در مذاکرات هسته‌ای اذعان دارند و رسیدن به توافق سرد-برود را برای همه طرف‌ها قابل دسترس قلمداد کرده‌اند. طرف‌های مقابل در پاسخ‌های خود ضمن تقدیر از اقدامات ایران، ابراز امیدواری کرده‌اند که هر چه زودتر به توافق دست یابند و تأکید کرده‌اند این توافق اهمیت به‌سزایی برای جهان و منطقه دارد.

## سال ۲۰۱۴ سال خونبار عراق و سوریه

۱۵ هزار نفر در عراق و ۷۶ هزار نفر در سوریه در سال ۲۰۱۴ کشته شده‌اند



می‌سازیم، اما تأثیرگذاری، خلافت و کارآمدی آن به تک‌تک ما بستگی دارد». پوتین در ادامه سخنانش گفت: «باید گفت راه دیگری وجود ندارد و ما برای تحقق برنامه‌هایمان به موفقیت نیاز داریم، به‌خاطر خودمان، فرزندانمان و به‌خاطر روسیه». پوتین همچنین ضمن اظهار تأسف خطاب به افرادی که به نظر می‌رسید منتقدان روسیه باشند، گفت: «زمان محاکمه فرا می‌رسد.»

تنها یک روز پیش از پخش سخنرانی ضبط شده پوتین از تلویزیون در سراسر روسیه وزیر دارایی این کشور از روزهای سخت پیش‌رو خبر داد. آنتون سیلونوف، در مصاحبه خود با شبکه دولتی روسیه ۲۴ گفت: «ما باید از تدابیر ایمنی خود استفاده کنیم» و پیش‌بینی کرد که روسیه برای جلوگیری از تورم و شوک اقتصادی مجبور است در سال ۲۰۱۵ محدودیت قانونی استفاده از صندوق ذخیره ملی را افزایش دهد. سیلونوف همچنین هشدار داد که اگر سیکل هزینه‌های دولت نتواند اقتصاد را در طول سال میل سال تصحیح کند روسیه ناچار است تغییرات شدیدی را در بودجه اعمال کند.

با وجود تمامی هشدارها و تحولات، افکار عمومی در روسیه تغییر چندانی نکرده است. در چنین شرایطی تسبیاری از مردم عادی روسیه نیز مواضع میهن‌پرستانه‌ای را اتخاذ کرده‌اند و آمادگی خود برای روزهای سخت را راهی برای حمایت از کشورشان می‌دانند و این در حالی است که بسیاری در غرب بر این باورند که روسیه در روزی با دنیا قرار گرفته است.

معاون پیشین وزیر خارجه آمریکا:

## نتیجه سیاست‌های او با مادر قبال ایران مشخص خواهد شد

معاون پیشین وزیر خارجه آمریکانوشته: سال ۲۰۱۴ می‌تواند پرچالش‌ترین و در عین حال پرنیجه‌ترین سال ریاست‌جمهوری اوپاما باشد که یکی از این چالش‌ها دستیابی به یک توافق هسته‌ای با ایران خواهد بود. به گزارش ایسنا، نثر به پوسنتون گلوب تا نوج به فرارسیدن سال نو میلادی در گزارشی به قلم نیکولاس برنز، عضو دانشکده دیپلماسی و سیاست‌های بین‌المللی دانشکده کندی دانشگاه هاروارد آمریکا به چالش‌های پیش‌روی اوپاما در سال ۲۰۱۵ میلادی پرداخته است. در ادامه گزارش آمده است: دستیابی به یک توافق هسته‌ای جامع با ایران یکی از چالش‌های اصلی پیش‌روی دولت اوپاما خواهد بود. آمریکا و جهان کشورهایی با یک‌دیگر صبر زیادی از خود در مذاکرات هسته‌ای با ایران نشان داده‌اند اگر چه واشنگتن به خوبی می‌داند که تهران با توافقی که مدنظر آمریکایی‌هاست فعالیت‌های هسته‌ای ایران است موافقت نخواهد کرد.

## یادداشت

## تکرار رفتار تاریخی روسیه در مقابل ایران

## متین مسلم

کارشناس روابط بین‌الملل

سرگتی ریاکوف مذاکره‌کننده ارشد روسیه در مذاکرات هسته‌ای اواخر ماه مارس سال گذشته به نحوی زیر کانه موضوع بحران اوکراین و اشغال شبه‌جزیره کریمه توسط ارتش نیمه سرخ کشورش را به پرونده اتمی ایران گره زد و گفت: «موضوع اوکراین و نحوه برخورد طرف غربی با موضوع کریمه در نگاه مسکو به مذاکرات هسته‌ای تأثیر دارد.» سخنان معاون لاوروف آن زمان چندان جدی گرفته نشد، اما اکنون با موضع‌گیری وزارت خارجه روسیه کاملاً مشخص شده استفاده از اهرم پرونده اتمی ایران در برخورد با مسأله اوکراین و بحران شرق اروپا یک رفتار از جنس روسی بوده که گذشت زمان آن را آشکار کرده است. منابع خبری در ایران از جمله پایگاه خبری «دیپلماسی ایرانی» به نقل از روتتر اعلام کرده‌اند مظاهر اسکودا در صدد تجدیدنظر سیاست‌های خود در قبال پرونده اتمی ایران است. پرونده‌ای که صرف‌نظر از تحولات ۱۶ ماه گذشته، نسبت به حل و فصل آن طی ۳ تا ۴ ماه آینده ابراز امیدواری شده است. اطلاعات وزارت خارجه روسیه تصریح کرده «در صورتی که تحریم‌های آمریکا علیه این کشور تشدید نشود، این موضوع می‌تواند سبب ضربه خوردن روند همکاری‌های دو کشور در مسائلی همچون سوریه و موضوع هسته‌ای ایران شود، اما بنایه در ادامه افزوده «اقدامات ایالات متحده، چشم‌انداز همکاری دو جانبه برای حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران، بحران سوریه و دیگر مسائل مهم بین‌المللی را در حاله‌های از انهام فرو می‌برد. همان گونه که واشنگتن در گذشته متشاهده کرده، ما چنین اقدامات غیر دوستانه‌ای را بی‌سابقه نمی‌نگاریم.» به باور بسیاری منابع دیپلماتیک مقیم مسکو، توجه بیش از اندازه به موضوع‌گیری‌های مقطعی مقامات روسیه، یک اشتباه در شناخت عمق استراتژی منطقه‌ای و بین‌المللی آنها بود. بیشتر به این دلیل است که برای کرملین، پرونده اتمی ایران می‌تواند به مثابه قهره ترازو در مناسبات با غرب و ایالات متحده عمل کند. بنایه وزارت خارجه روسیه اکنون تداعی‌کننده آن دست اقدامات این کشور در گذشته است که آثار آن همچنان در ذهن ایرانیان باقی مانده. از مشارکت در صدور قطعنامه علیه تهران در شورای امنیت گرفته تا عدم تحویل سامانه دفاعی بسیار حساس «اس-۳۰۰»، تا موضع‌گیری‌های سرگتی ریاکوف.

واقعیت آن است روابط تهران مسکو چه بخواهیم و چه نخواهیم زیر سایه تجربه و گذشته‌های بحث‌انگیز قرار دارد که نوسانات آن هیچ ربطی به مناسبات کنونی دو پایتخت ندارد. «تجربه تکراری، با نتایج کاملاً تکراری!!!» ایرانیان تقریباً در تمامی طول قرن نوزدهم، از زمان پادشاهان قاجار و تا قبل از انقلاب ۱۹۷۹ ایران و دوران حکومت پهلوی در قرن بیستم در سبب عادی و آشناسد همواره روس‌ها را سه بهانه‌های گوناگون و شاید مربوط به گذشته‌های جبران‌ناپذیر باشد، ولی تا آن‌جا که به حافظه تاریخی مردم ایران مربوط می‌شود، تبعات ماندگار و روحی تلخ پیمان فین‌کن‌اشتاین (با تأثیری غیر مستقیم) و انعقاد دو عهدنامه «گلسن» و «ترکمنچای» در قرن نوزدهم و نیز در میانه قرن بیستم با نقض آشکار تمامیت ارضی ایران توسط ارتش سرخ، بی‌توجهی تعددی استالین به تعهداتش در پایان جنگ جهانی دوم، حمایت از فرقه‌های تجزیه‌طلب در شمال غرب و غرب ایران در همین دوره و همچنین تحولات دوران نخست‌وزیر قانونی برکنار شده دکتر محمد مصدق و اقدامات نیروهای کمونیست مورد حمایت مسکو علیه وی، به‌صورتی ماندگار در ذهن فراموش‌نشده جامعه ایرانی باقی مانده است. تلخی این دوران تا به آن‌جا پیش رفته که پس از گذشت حدود ۴۰ قرن، مردم عادی در عدم پذیرش آنچه می‌تواند زودتر تلقی شود، آن را با قرارداد سال ۱۸۲۸ «ترکمنچای» مقایسه کرده و رد می‌کنند. اینک به نظر می‌رسد مسکو درصد تکرار رفتار است که ممکن است برای ایران یادآور آن چیزی باشد که در گذشته تجربه کرده و شاید دوباره در حال ظهور کردن است. با همه امیدواری که به رفتار حرفه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران وجود دارد، اگر آنچه وزارت خارجه روسیه اعلام کرده یک تصمیم جدی باشد – که به نظر من هست – نباید تردید کرد روزهای سختی برای دیپلماسی ایران در پیش است. این عدم تردید عمدتاً از آن‌جا ناشی می‌شود که برای کرملین امنیت شرق اروپا و سیاست راهبردی روسیه در روابط با اروپا و ایالات متحده، بیش از پرونده اتمی ایران اهمیت دارد. بخش عمده‌ای از این رویکرد سنتی به این دیدگاه بازمی‌گردد که از نگاه کرملین، ایران (دیر یا زود) بالاخره مسئولیتش با ایالات متحده را حل و فصل خواهد کرد و کارکرد سنتی خود در منطقه را باز خواهد یافت. برزیندت اوپاما اخیراً تصریح کرد ایران قادر است به یک قدرت مطرح منطقه‌ای تبدیل شود. این نمی‌تواند از نسوی روس‌ها سختی کم اهمیت و عادی تلقی شود، به همین دلیل شرایط آینده‌داری اجتناب‌ناپذیر می‌باید برای سیاستمداران و تحلیل‌گران سیاسی خواهد بود. بی‌شک برزیندت روحانی و تیم‌روایی سیاست خارجی او هم‌روزهای سخت و پرکاری در پیش‌رو دارند.

### سلاح لیزری ارتش آمریکا

**قابلیت‌های سلاح لیزری:**

- اعلام یک هشدار قابل مشاهده
- ردیابی اهداف متحرک کبیری موشک‌های حرارتی
- انهدام سیستم‌های موشکی و پهپادی دشمن
- سوزاندن اهداف

حسگر دریایی هدف

حسگر فرکانس راداری محلی

محلیه مبرد فاصله

هدایت‌کننده پرتو

پایه دریاب متحرک

**عملکرد از راه دور**

سیستم سلاح لیزری در مقایسه با موشک‌های MS-2، راه‌حل ارزان‌تری را برای انهدام پهپادهای کوچک‌را می‌دهند.

\$ ۱

منبع انرژی در زیر عرشه

• آن‌ها کابل‌های فیبر نوری با هدایت‌گر پرتو در زیر عرشه

• آن‌ها کابل‌های فیبر نوری با هدایت‌گر پرتو در زیر عرشه

• آن‌ها کابل‌های فیبر نوری با هدایت‌گر پرتو در زیر عرشه

\$ ۴۰۰,۰۰۰

هزینه پرتاب موشک

هزینه شلیک‌کننده